3
2

[image: image1.jpg]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2015 года  № 410
О внесении дополнений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на территории Кировградского городского округа на 2015 год, утвержденный решением Думы Кировградского городского округа от 24.12.2014 г. № 375
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, Дума Кировградского городского округа
решила:

1. Дополнить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на территории Кировградского городского округа на 2015 год, утвержденный решением Думы Кировградского городского округа от 24.12.2014 г. № 375, статьями 4, 5 следующего содержания:

«статья 4. Порядок выбора способов приватизации и принятие решения о приватизации имущества

Приватизация муниципального имущества Кировградского городского округа осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Продажа муниципального имущества путем публичного предложения и без объявления цены осуществляется только после получения согласия Думы Кировградского городского округа.

Инициатива в проведении приватизации муниципального имущества может исходить от:

1) органов местного самоуправления;

2) физических лиц;

3) юридических лиц.

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о приватизации, на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

статья 5. Перечень имущества, не подлежащего приватизации

1. Административные здания, находящиеся на балансе органов местного самоуправления города, используемые для нужд этих органов и обеспечивающие их деятельность.

2. Недвижимое имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями.
3. Имущество, обеспечивающее деятельность органов местного самоуправления (в том числе служебные здания, гаражи, склады).

4. Объекты инженерной инфраструктуры городского округа, объекты коммунального хозяйства.

Под объектами коммунального хозяйства следует понимать здания, нежилые помещения, сооружения расположенные в них, мастерские, гаражи, складские помещения, предназначенные для технического обслуживания и ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства, социально-культурной сферы.

5. Аптеки, а также помещения, используемые для аптечной деятельности.

6. Имущественные комплексы, признанные в установленном порядке городскими парками, лесопарками, ценными природными объектами, памятниками архитектуры; дороги, площади, скверы и иные объекты, отнесенные федеральными законами к объектам гражданских прав, оборот которых не допускается, а также имущество, которое может находиться только в муниципальной собственности.

7. Муниципальные предприятия бытового обслуживания и жилищно-коммунального хозяйства.
8. Муниципальное имущество, включенное перечень муниципального имущества Кировградского городского округа, используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.».
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Кировградские вести» и разместить на официальном сайте администрации Кировградского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и муниципальной собственности Думы Кировградского городского округа  (В.А. Ориничев).

Глава Кировградского городского округа

А.А. Оськин